CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

REQUERIMENTO Nº 11

REQUERIMENTO Nº 11/2015.

Autor: João Vanderla Souza Albuquerque

Assunto: Solicito uma Sessão Itinerante no Bairro São Felix Núcleo Nova Marabá.

.

                    Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                    O Vereador que este subscreve, requer que, depois de ter ouvido o plenário dessa

Casa de Leis na forma do art.166 inciso V, §3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito João Salame Neto e a Secretaria de Obras do Município a

Seguinte: Solicito uma Sessão Itinerante no Bairro São Felix Núcleo Nova Marabá, no dia 11

de Junho de 2015, no Horário das 19 horas.

Justificativa

             É de extrema importância que esta Casa Legislativa se faça presente no Bairro São

Felix Núcleo Nova Marabá em sessão especial, datada para dia 11 de Junho do corrente ano,

no horário das 19 horas, para que os parlamentares possam ficar a par das necessidades da

região e assim discutir a viabilidade de atendimento no que diz respeito à politicas publicas,

tendo em vista a necessidade da população daquela região, e como também já solicitado por

moradores da mesma. Sendo assim conforme a justificativa acima e que vejo a necessidade de

nos deslocarmos até essa região.

_______________________________________________

João Vandela Souza Albuquerque

Vereador do PROS